PREFEITURA DE

VALINHOS

OF. Nº 1129/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 15 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1208/21-CMV

Vereador Alécio Cau

Processo administrativo nº 9452/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

LUCI GODOY VILAS BOAS

( Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ão

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQôvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

Ofício nº 076/2021

|

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito /Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimentonº 1.208/2021

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por

meio da Comunicação Interna nº 1.448/2021 - DTL/GP, a qual se refere a informações

sobre a aquisição de alimentos para os animais do CLT, visando à formulação de resposta

ao Requerimento nº 1.208/2021, de autoria do Vereador Alécio Cau, informamos o que

segue:

1) O fornecimento de alimentos aos animais no CLT foi regularizado?

Resposta: Sim.

2) Se não, em qual fase se encontra o processo licitatório?

Resposta: Prejudicada.

3) Encaminhar cópia digital do processo.

Resposta: Segue anexa cópia da Requisição de Compras nº 482/2021.

Valinhos, 14 de julho de 2021.

AA,ADA irado
Fernando Sérgio Andrade

| É Secretário de Licitações

  Prefeitura do Município de Valinhos

SECRETARIA DE LICITAÇÕES Proc. NºAno

Paço Municipal - Palácio Independência - Rua Antônio Carlos, 301 - Centro - Valinhos - SP - CEP 13.270-005
Fone (19) 3871-1213/ 3871-3531 / 3871-2187 - E-Mail licitacoesfBvalinhos.sp.gov.br- Acesse Nossa Página www.valinhos.sp.gov.br

REQUISIÇÃO DE COMPRAS oa ora” DO
o MOGLOPES

027 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - PM.
Número da RC | Unidade Administrativa Requisitante 002.027.000.000.000

000482/2021 |002.027.000.000.000 - SECRETARIADE ADMINISTRAÇÃO

Data de Emissão: 17/06/2021
Local de Entrega: RUA | ANTONIO CARLOS
Bairro de EntregaVILA OLIVO

Justificativa de Compra

ltem | Descrição | Unid | Quantidade | Vator Unitário| Valor Estimado

1 1.24.07.0001-3 SC 90,000 79,2850 7.135,65
MILHO PARA ALIMENTAÇÃO DE PATOS E GALINHAS - SACO DE 25 KG

2 1.24.07.0002-1 sc 10,000 82,1633 821,63
RAÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO DE COELHOS - SACO DE 25 KG

3 1.24.07.0003-0 SC 10,000 88,6600 886,60
QUIRERA PARA ALIMENTAÇÃO DE PINTINHOS - SACO DE 25 KG

Dotação 2021 - 542 Vinculo: 01.110.0000 Elemento da Despesa 33903000 / 06 -

Classif. Funcional: 041220200 2201 Alimentos para Animais

- =]
[Fonte de Recursos/Convênio

— q
Observação

Estimativa de Custo 8.843,88

Autorizo a abertura do processo licitatório

Prefeito(a) Secretário(a) Diretor(a) do Departamento1 17/06/2021 17/06/2021

a]ficrzoz00 - SMARapd Informática Ltda Data: 14/07/2021 10:58:14 FSANDRADE - FERNANDOSERGIOANDRADE Página: 1